
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2022 / 1034008)
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA tor-
na público que Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 05/2023, Objeto: contratação de empresa especializada em 
desinsetização, desratização, descupinização, nas áreas internas, exter-
nas e cobertura nas dependências dos Prédios das Unidades Operacionais 
da FASEPA. Vencedor: XINGU SERVICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 23.259.429/0001-01, vencedor do GRUPO 01, com 
valor total R$ 53.970,18 (cinquenta e três mil novecentos e setenta reais 
e dezoito centavos) acima classificada e vencedora para realizar o objeto 
desta licitação.
Belém-PA, 15 de Junho de 2023.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de despesas

Protocolo: 951036
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 364 - SUPRIMENTO DE FUNDOS-  DO DIA 15/06/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para hospedagem 
de familiar de socioeducando custodiado no CESEM (PROC. 676236/2023- 
Mem 178/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 284633
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 160,00- (Hospedagem)
SERVIDORA: CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO
MATRICULA: 57173816/ 1    
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 12 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 950722

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 365 - DO DIA 15/06/2023
OBJETIVO: Acompanhar Socioeducando custodiado na UASE ANANINDEUA 
III, em transferência, cumprindo determinação judicial (Proc.657353 
/2023-Mem 60/2023)
SERVIDORA: ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 5909026/ 3  
SERVIDOR: JOSE MARIA DA SILVA CARVALHO
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA: 5939229/ 2
ORIGEM: ANANINDEUA/PA -  DESTINO : MACAPÁ-AP
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/06/2023   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 950989
PORTARIA:  363 -DO DIA 15/06/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEBA, (Proc. 666581/2023-Mem 414/2023)
SERVIDOR: ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5850673/ 2
SERVIDOR: GILFRANK SOUSA NUNES
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956394/ 1 
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO: PORTO DE MOZ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26 A 30/06/2023   -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 950707
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, TORNA SEM 
EFEITO, A publicação 946052/2023-DOE, PORTARIA 328/2023, Processo 
618491/2023, referente à liberação de SUPRIMENTO DE FUNDOS, NO 
ELEMENTO DE DESPESA (339030) – CONSUMO, NO VALOR DE R$900,00 
(novecentos reais), para aquisição de óculos para adolescentes, custodiados 
na UASE/ANANINDEUA III, em nome da servidora HELENNICE DE LIMA 
ROCHA RIBEIRO, MONITORA, Matricula 54191616/1, conforme sequencial 
23, deste processo.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 950399

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REDUÇÃO NO PERÍODO DE VIAGEM
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, faz a 
REDUÇÃO no período da viagem ao município de ANAPÚ/PA, referente a 
PORTARIA 336/2023, Publicação 946982/2023, Processo 635540/2023, de 
05 a 07/06/2023, PARA  05/06/2023, uma vez que, por determinação 
judicial, retornaram de NV. REPARTIMENTO/PA ao CIAM/MRB, conforme 
MEMO. 130/2023-CIAM/MRB.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 950559
ERRATA DA PORTARIA Nº. 353 DE 13 DE MARÇO DE 2023, publica-
da no DOE Nº 35.327 de 16.03.2023.     
Onde se lê: DESTITUIR, a servidora ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO 
MIRANDA, ocupante do Cargo de Agente Administrativo, Id. Funcional nº 
54187808/1, das Atividades Administrativas desenvolvidas na Assessoria 
de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar – ASPAD, a contar de 
16.03.2023.
Leia – se: DESTITUIR, a servidora ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO 
MIRANDA, ocupante do Cargo de Agente Administrativo, Id. Funcional nº 
54187808/1, de responder pelas atividades administrativas desenvolvidas 
na Assessoria de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar – AS-
PAD, a contar de 16.03.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR - Presidente

Protocolo: 951015

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE JUSTIÇA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 216 DE 15 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/671233
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU, abai-
xo identificada, Realizar ações para Programação da Semana Paraense de 
Prevenção e Combate ao Uso de Drogas, no município de Altamira/PA, no 
período de 20 a 22/06/2023.  

Nome Cargo Matrícula

RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora 5969705/1
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 18 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça 

Protocolo: 950611

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

PORTARIA Nº 024/2023-SEMU, DE 15 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/682194, de 15 de maio de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar no período de 16 a 17/06/2023, 
conforme infomações abaixo:
Servidor: Gabryella Pompeu da Silva CPF: 017.632.202-73
Objetivo: Assessorar a Secretária de Estado Paula Gomes na Cerimônia de 
Assinatura de Doação de Terreno para a construção da sede da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, no município de Salinópolis.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/Belém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 950629


